



KONGSVINGER KOMMUNE

INNKALLING FOR RÅD FOR PERSONER MED FUNKSJONSNEDESETTELSE

Møtedato: 27.04.2020
Møtested: Digitalt via Teams
Møtetid: Kl 15:00

Eventuelle forfall meldes i møteportalen eller til tlf. 92 24 25 79

SAKLISTE

Sak nr.	Sakstittel
014/20	Godkjenning av møteprotokoll
015/20	Reguleringsplan 201609 Nedre Langerud, detaljregulering - offentlig ettersyn
016/20	Strategidokument 1: Tjenester i hjemmet. Revidert versjon
017/20	Kommunale priser i Kongsvinger kommune. Evaluering og revisjon.
018/20	Referatsaker
	Eventuelt

Kongsvinger, 22.04.2020

Tormod Asle Jarsve
Leder

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	014/20

Saksbeh.: Hilde Thidemann Sundbye	Arkivsaknr.: 20/1130
--	--------------------------------

Godkjenning av møteprotokoll

Vedlegg:

Protokoll - Råd for personer med funksjonsnedsettelse - 09.03.2020

Vedlagt møteprotokoll godkjennes.

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Planutvalget	28.04.2020	014/20
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	015/20
Eldres råd	27.04.2020	018/20

Saksbeh.: Emilie Agnæss	Arkivsaknr.: 17/959
-------------------------	---------------------

Reguleringsplan 201609 Nedre Langerud, detaljregulering - offentlig ettersyn

Vedlegg:

PlanID 201609 Nedre Langerud - Plankart
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Reguleringsbestemmelser
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Planbeskrivelse 20200416
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Risiko- og sårbarhetsanalyse 20191210
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Illustrasjonsplan
 Geoteknisk NotatRIG01
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Lengdeprofil_Tiurvegen
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Lengdeprofil_Vei
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Vei-_og _høydeplan
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Lengdeprofil_Vei-2
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Terrengsnitt_1-500
 PlanID 201609 Nedre Langerud - Vei-_og _høydeplan

Rådmannens INNSTILLING

Detaljregulering 201609 «Nedre Langerud», plankart datert 16.04.2020 med bestemmelser, datert 16.04.2020 og øvrige plandokumenter, legges ut til offentlig ettersyn med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-10.

Saksopplysninger:

Hensikt

Formålet med planarbeidet er å legge til rette for ca 100 nye boenheter ved Langerudberget, Vennersberg. Block Watne er grunneier og forslagstiller. Det skal legges til rette for en blanding av eneboliger, tomannsboliger og mer konsentrert tett/lav boligbebyggelse, der hovedvekten er konsentrert småhusbebyggelse.

Beskrivelse av planområdet

Planområdet er på ca 53 daa og ligger innerst i Tiurvegen/Skjønningsengvegen i Langerudberget på Vennersberg. Området er omkranset av skog i nord, sør og øst. I vest grenser området til Tiurvegen og boligområdet Skinntrytesvingen, Multevegen og Heggebærvegen. Eiendommen er ubebygd og en del av skogarealet. Skogen ble avvirket for noe tid tilbake. Det gjenstår noen større furutrær samt yngre småskog og kratt. For ytterligere informasjon om planen vises det til vedlagte planbeskrivelse som beskriver eksisterende og planlagt situasjon, samt vurderinger som ligger til grunn for

planforslaget.

Planstatus og avgrensning av planområdet

Arealet er avsatt til fremtidig boligbebyggelse (B48) i gjeldende kommuneplan. Bestemmelsene sier at Nedre Langerud i hovedsak skal reguleres til konsentrert småhusbebyggelse.

Planområdet er uregulert. Ytterkanter av arealet grenser mot og overlapper delvis reguleringsplan 7507 Langerudberget. Overlappingen er gjort for å få sammenheng mellom reguleringsplanene.

Hovedtrekkene i planforslaget

- Ca 8 daa. enebolig/tomannsboligtomter
- Ca 13 daa. konsentrert småhusbebyggelse, som f.eks. rekkehus og kjedehus, og flermannsboliger med inntil fire boenheter
- Ca 10 daa konsentrert småhusbebyggelse, som f.eks. rekkehus og kjedehus, og flermannsboliger med høyere utnyttelse opp til 8 boenheter.
- Garasjeanlegg
- 6 lekeplasser
- Turdrag og grøntområde

Konsekvensutredning

Det har ikke vært aktuelt med konsekvensutredning. Ved oppstart i april 2017 ble kravene vurdert opp i mot da gjeldende forskrift. Etter §§ 2 og 3 ble det konkludert med at planen ikke utløste krav om konsekvensutredning. Etter forskrift vedtatt 21. juni 2017 utløses heller ikke krav om konsekvensutredning. Planområdet er avklart i overordnet plan, kommuneplanens arealdel og faller da ikke inn under tiltak i forskriftens vedlegg 1, planer og tiltak som alltid skal konsekvensutredes.

Vurdering:

Lokalisering

Området ligger et stykke utenfor Kongsvinger sentrum. Bystrategien «Kongsvinger 2050» anbefalte at området ble vurdert tatt ut av kommuneplanen, fordi man trakk yttergrensen for boligområdene enda lenger ut fra sentrum i stedet for å bygge oppunder eksisterende bystruktur. Ved rullering av kommuneplanen ble området allikevel videreført fordi reguleringsplanen var under arbeid og la til rette for noe varierte boligformer i Vennersberg skolekrets. Boligområdet vil til en viss grad bli bilbasert, men det er godt tilrettelagt for bybuss i området og sykkelavstanden til Kongsvinger sentrum er ca 3 km. Avstanden til Vennersberg skole er ca 900 meter dersom man går småvegene gjennom boligområdet og delstrekninger på eksisterende stier. Avstanden til lokalbutikk og barnehage er noe kortere, og man kan enkelt komme seg hit til fots. Det er ønskelig å legge til rette for videre boligutvikling på Vennersberg noe dette planforslaget bidrar til.

Vurdering av planforslaget

Det synes positivt at planforslaget legger opp til ulike boligtyper med noen enebolig/tomannsboligtomter og noen eneboliger i kjede/rekkehus i tillegg til et delområde med noe høyere utnyttelse. Det er positivt at bebyggelsen allikevel holdes lav og utformes som et hyggelig boligområde med kvalitet, uten leilighetskomplekser med svært høy utnyttelse, som heller er ønskelig nærmere sentrum. Føringer som er gitt i kommuneplanens arealdel er oppfylt; hovedvekten av planinnholdet er konsentrert småhusbebyggelse.

Utnyttelsesgrad

Planbestemmelsene følger i hovedsak bestemmelsene som nylig er vedtatt i kommuneplanens arealdel. For tomannsboligene er utnyttelsesgraden satt til 35%, noe som er 5% høyere enn det kommuneplanen tillater. Fordi man samtidig har krav til gode private uteoppholdsareal og delfeltene er brutt opp med lekeplass og grøntdrag vurderer rådmannen at dette kan tillates. For kjedehus/rekkehus er det satt bestemmelse om BYA 40% i kommuneplanen. Dette er fulgt i reguleringsplanen, men for et lite delområde i planen, BKS3, er det tillatt utnyttelse på 45%. Dette

er akseptert fordi det utgjør en svært liten del av planen og har lekeplasser i begge ender slik at det blir en god åpen buffer rundt. Administrasjonen ønsket at lekeplassen ved siden av, f_BLK skulle være gjennomgående mellom rekkehusene og ha en større størrelse enn først tegnet, og for å få til dette er det i stedet lagt inn noe høyere utnyttelse på boligområdet.

Byggehøyder og volum

Det er i utgangspunktet planlagt bebyggelse med to etasjer inkludert evt. underetasje. For frittliggende bebyggelse (enebolig og tomannsbolig) kan gesimshøyde tillates inntil 7,0 m og maks. mønehøyde (= øverste gesims på pulttak) kan tillates inntil 8,0 m, målt fra ferdig planert terrengs gjennomsnittsnivå. I kommuneplanen er det satt høyde på 6,5 meter nedre gesims og øvre mønehøyde 8 meter. Øvre gesimshøyde er 7 meter ved pulttak/flatt tak. Block Watne har ønsket noe høyere byggehøyde enn kommuneplanen for å kunne tilby flere av sine boligtyper. Høydene er tilsvarende det som er tillatt i reguleringsplanen 0002D Marikollen/Liakollen. Administrasjonen vurderer at Nedre Langerud kan tåle noe høyere bygg enn det som er satt i kommuneplanen. Bebyggelsens høyde går uansett ikke over maksimal mønehøyde i kommuneplanen.

For BKS6 er det åpnet for høyere utnytting med opptil 8 boenheter. Øvre gesimshøyde er 8 meter i tillegg til at man kan legge til 1,5 meter der det skal bygges sokkel. Det er positivt at det legges opp til variasjon innenfor planområdet og boligene vil ikke forringe solforhold eller utsikt for nabobebyggelse. Det er satt krav om at der det bygges sokkeletasje skal denne være en del av leiligheten i 1 etasje for å sikre god bokvalitet på alle leilighetene. For å unngå for store massive volumer er det satt bestemmelse om at fasaden skal brytes opp ved mer enn 4 boenheter, slik prinsippet er vist i illustrasjonsplanen.

ROS-analyse

ROS- analysen er utarbeidet etter kommunens enkle sjekklister. Det konkluderes med at det er tre temaer som utløser potensiell risiko i området:

- Det går to flombekker gjennom området
- Det kan forekomme radon i grunnen
- Området ligger under marin grense og kvikkleire kan forekomme

Temaene er vurdert spesielt i vedlagt ROS-analyse. Flombekkene løses gjennom å lede bekkene gjennom planområdet i grøft/grøntareal, eller utenfor planområdet. Bestemmelsene sier at det skal vises detaljplaner som viser hvordan flombekker kan ledes sikkert gjennom planområdet, der det skal legges inn marginer for økte nedbørmengder som følge av klimaendringer.

Radonsikring blir ivaretatt gjennom standard sikring av boligen ved bygging.

Det er utarbeidet grunnundersøkelse av geotekniker som tilsier at grunnen er tilstrekkelig sikker med steinur og tynne løsmasselag med kort veg til fjell. I tillegg er det lagt inn bestemmelse om at det før igangsettingstillatelse gis skal dokumenteres at byggegrunnen blir varig sikret mot ras og utglidning i byggeområdet og tilstøtende områder.

I forbindelse med høring av nyere reguleringsplaner har Fylkesmannen i Innlandet tidligere påpekt at kommunen skal oppdatere mal for ROS-analyse i tråd med Direktoratet for sikkerhets- og beredskaps veileder «Samfunnsikkerhet i kommunens arealplanlegging». Etter dialog med forslagsstiller vil dette bli gjort før planen sendes ut på høring etter at saken er behandlet i Planutvalget. Oppdateringen vil ikke medføre endringer av vurderingene som er lagt til grunn, men oppsettet på dokumentet vil bli justert.

Utbyggingsavtale

Det tas sikte på å utarbeide utbyggingsavtale mellom Block Watne, Kongsvinger kommune og GIVAS parallelt med offentlig ettersyn.

Vegnavn

Det opprettes ny offentlig veg, og reguleringsplanen vil derfor utløse behov for nytt vegnavn. Det tas sikte på å legge opp til høring av vegnavn samtidig som offentlig ettersyn.

Medbestemmelse:

Medvirkning iht. plan- og bygningsloven er ivaretatt i saken. Saken er også lagt frem for barn- og unges representant.

Konklusjon og oppsummering:

Planforslaget legger til rette for et variert boligtilbud innenfor Vennersberg skolekrets. Planforslaget har på en tilfredsstillende måte avdekket vesentlige forhold, tatt hensyn til viktige faktorer og laget gode rammer for videre prosjektering. Rådmannen vurderer at planforslaget kan legges ut til høring og offentlig ettersyn.

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Eldres råd	27.04.2020	017/20
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	016/20
Komite for helse og mestring		
Formannskap		
Kommunestyret		

Saksbeh.: Else-Marit Sætaberget	Arkivsaknr.: 20/1178
---------------------------------	----------------------

Strategidokument 1: Tjenester i hjemmet. Revidert versjon

Vedlegg:

Strategi HM - Hjemmebasert omsorg - tjenester i hjemmet

Rådmannens

INNSTILLING

Revidering av *Strategidokument 1: Hjemmebasert omsorg – tjenester i hjemmet* vedtas.

Saksopplysninger:

Kommunestyret vedtok i sak 062/19 *Strategidokument 1: Hjemmebasert omsorg – tjenester i hjemmet* med følgende tilleggsforslag:

«Kommunestyret henstiller til administrasjonen å vurdere ordninger for at brukere skal slippe å forholde seg til et stort antall ulike personer i hjemmetjenesten.»

Kommunestyret gjorde i sak 166/19 følgende vedtak:

«*Strategidokument 1 oppdateres og revideres*».

Overordnet mål med alle strategiene skal være at:

Helse- og mestringstjenestene i Kongsvinger kommune møter fremtidens utfordringer med god kvalitet og ressurseffektive tjenester.

Hvert av strategidokumentene beskriver en tiltaksplan som tar for seg:

- Kompetanse og kompetanseutvikling
- Samhandling og tjenesteutvikling
- Dimensjonering av tjenestene
- Brukers ressurser – brukermidvirkning og pårørendearbeid
- Hjelpemidler – velferdsteknologi – digitalisering

Alle strategidokumentene skal ha en varighet på 2 år, dette for å sikre at evaluering, endring og oppdatering utføres kontinuerlig som en del av kvalitetsarbeidet.

Revidering av Strategidokument 1:

Det har underveis i arbeidet med **Strategi for Helse- og mestring i Kongsvinger kommune** blitt utarbeidet en form på dokumentene som nå anses som en god mal for verktøyet. I tillegg har

kommunen etter vedtak av første strategidokument profesjonalisert malverket på offentlige planer. Det er derfor ønskelig at revidering av *Strategidokument 1* formmessig er tilpasset dette.

Revideringen av *Strategidokument 1* har tatt med alle tidligere vedtatte tiltak og tekstgrunnlag. I tillegg er det konkretisert ytterligere innen de ulike tema og kapitler. Tiltak er satt inn under hvert enkelt tema, slik det også er gjort i øvrige strategidokumenter. Beskrevne tiltak er pågående og/eller skal iverksettes og gjennomføres i løpet av gjeldende 2-årsperiode.

Vurdering:

På bakgrunn av kommunestyrevedtak KS 166/19 samt behovet for en profesjonalisering av kommunens planverk, er Strategidokument 1: Hjemmebasert omsorg gjennomgått og revidert. Tilleggsforslag fra KS 062/19 - «Kommunestyret henstiller til administrasjonen å vurdere ordninger for at brukere skal slippe å forholde seg til et stort antall ulike personer i hjemmetjenesten» er beskrevet inn i dokumentet som en pågående prosess og en del av arbeidet tilknyttet Omstilling 2020. Etablerte tiltak etter vedtak av dokumentet i 2019, er beskrevet som en del av revideringen. Vedtatt tekstgrunnlag og handlingsplan er videreført.

Medbestemmelse:

Saken er drøftet med hovedtillitsvalgte for NSF og Fagforbundet.

Konklusjon og oppsummering

Revidering av *Strategidokument 1: Hjemmebasert omsorg – tjenester i hjemmet* viderefører vedtatte originale dokument i tekst- og handlingsplan. Gjennomførte tiltak etter vedtaket i KS 062/19 beskrives, og nye tiltak er lagt inn. Tilleggsforslag er inkludert i kommunalombudets pågående arbeid med dimensjonering av tjenestene og Omstilling 2020. Dokumentet er profesjonalisert etter kommunens nye malverk. Rådmannen innstiller på at revidert strategidokument vedtas.

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	017/20
Ungdomsrådet		
Eldres råd		
Komiteé for miljø- og samfunnsutvikling		
Formannskap		

Saksbeh.: Alf Mathias Lilleengen	Arkivsaknr.: 19/350
----------------------------------	---------------------

Kommunale priser i Kongsvinger kommune. Evaluering og revisjon.

Vedlegg:

Forslag til endring av statutter for KULTURPRISEN
statutter for KULTURPRISEN revidert 2010
Forslag til endring av statutter for Barna og ungdommens kulturpris
Statutter BARNAS OG UNGDOMENS KULTURPRIS revidert 2010
Forslag til endring av statutter for Æresborger i Kongsvinger
Statutter for Æresborger i Kongsvinger 04.03.20

Rådmannens INNSTILLING

1. Barna og ungdommens kulturpris beholdes som pristildeling i Kongsvinger kommune.

Vedlagte statutter for pristildelingen Barna og ungdommens kulturpris vedtas.
2. Kulturprisen og Frivillighetsprisen slås sammen til én pris. Denne nye prisen får navnet Kongsvinger kommunes kulturpris. Vedlagte statutter for Kongsvinger kommunes kulturpris vedtas.
3. Vedlagte statutter for Æresborger i Kongsvinger vedtas.
4. Byggeskikkprisen opphører som pristildeling i Kongsvinger kommune.

Saksopplysninger:

Saken har bakgrunn i vedtak i sak 169/19 og «Revisjon av kommunale priser» i sak 019/19, og sak 08/20 i Formannskapet Æresborger

Vedtak i sak 019/19: «Saken sendes tilbake til administrasjonen. Rådmannen tar med seg innspillene fra komiteen. Kommunens tre råd gis mulighet til å uttale seg før saken fremmes til komiteen på nytt»

Vedtak i sak 169/19: «Rådmannen fremmer en sak i første kvartal 2020 hvor en evaluerer prisene, vurderer alternativer til priser og eventuelt antall priser. Saken sende eldreråd, funksjonshemmedes råd og ungdomsrådet til uttalelse før behandling i komiteen.

Vedtak i sak 08/20: Evaluering av statuttene behandles som sak i løpet av kommunestyreperioden 2019-2023

Kongsvinger kommune har i dag følgende priser, som hver har en prissum på kr. 10.000 samt et maleri/grafisk blad.

- Frivilligprisen
- Kulturprisen
- Barn- og unges kulturpris
- Byggeskikkprisen

Formannskapet er delegert vedtaksmyndighet for de kommunale prisene(ref. sak 004/19), mens det for Æresborger er Kommunestyret.

Æresborger skiller seg ut fra de andre prisene.

Æresborger av Kongsvinger ble opprettet i forbindelse med at Kongsvinger kommune feiret 150 års jubileum som by i 2004 i Kommunestyresak 006/04.

Som begrunnelse for opprettelsen sies det i saken:

Gjennom disse årene har det vært mange som har gjort en stor innsats for Kongsvinger uten at de har blitt hedret på noen spesiell måte. Ordføreren ser at det nå er en god mulighet til å rette på dette for fremtiden med å utnevne æresborgere av Kongsvinger kommune.

Kandidater til æresborgertittelen vil være personer som har gjort en samfunnsnyttig innsats utenom det vanlige til gode for Kongsvinger kommune og dens innbyggere, eller som har markert seg spesielt til gode for Kongsvinger kommune.

Æresborgerskap kan tildeles hvert 4. år, eller når kommunestyret bestemmer det. Tildelingen avgjøres av kommunestyret etter innstilling fra en jury som består av 5 representanter:

Ordfører

To representanter fra kommunens næringsliv

(En representant fra arbeidstaker og en fra arbeidsgiver)

En representant fra kommunens frivillige organisasjoner.

En representant fra avisa Glåmdalen.

Formannskapet velger juryen hvert 4. år etter innstilling fra ordfører

Vurdering:

Rådmannen ser det som naturlig at en vurderer statuttene for Æresborger av Kongsvinger by samtidig som en ser på statuttene for andre kommunale priser slik at en har en samlet vurdering av kommunale priser/hedersbevisning.

De kommunale prisene:

Adminstrasjon

Prisene omfatter et administrativt arbeid knyttet til ulike oppgaver. Disse oppgavene utføres i sammenheng med fremstillingen av saksfremlegget ved den årlige tildelingen av respektiv pris.

Opgavene består i;

- Informasjonsformidling/markedsføring av prisene. (Utforming av annonser, nyhetsartikler, kommunikasjon og informasjonstjenester)
- Journalføring. (Håndtering av forslag/nominasjoner)

- Saksbehandling. Utarbeidelse av saksfremlegg og dokumentasjon. Vurdering av forslag/nominasjoner iht. vedtatte statutter. Vedtaksoppfølging med utarbeidelse av diplomer, innramming, avtaleinngåelse med eventuelt kjøp av kunstverk.
- Politisk behandling av saken.

Samlet ressursbruk knyttet til alle prisene er ca 70.000 kr pr år.

Statutter

Det er ikke vedtatt føringer for revisjon av statuttene knyttet til de ulike kommunale prisene. Statuttene er revidert som følger:

- Kulturprisen. Revidert i kommunestyret 15.6.78, med endringer 13.02.2000 sak 7/2000 og 25.03.10 sak 026/10.
- Barna og ungdommens kulturpris. Revidert 01.03.07
- Byggeskikkprisen. Revidert 09.03.2010 sak10/495
- Frivillighetsprisen. Ikke revidert.

Erfaringer fra administrasjon av de kommunale prisene

I vurderingen av prisene, er det relevant og se utviklingen mht. oppslutningen og antall forslagsstillere for de kommunale prisene de siste 6 år (perioden 2014-2019.)

- Byggeskikkprisen er kun delt ut 1 gang. 4 nominasjoner i perioden. 2 nominasjoner ble vurdert til ugyldig iht statuttene.
- Kulturprisen har hatt 46 forslag i perioden. Dette betyr at det er 8-9 forslagstillere som sender forslag til prismottakere pr år. Av disse, omfatter i gjennomsnitt 2 av forslagene samme mottaker.
- Barna og ungdommens kulturpris har hatt 17 forslag i perioden. Dette utgjør 3 foreslåtte prismottakere pr. år. Det har vært en økning i forslag til prismottakere. 2 i 2014/15 til 5 i 2018.
- Merk at min. 2 av de foreslåtte prisvinnere for Barna og ungdommens kulturpris og Kulturprisen kommer fra de samme forslagsstillerne for hvert år, i perioden.

Frivillighetsprisen har hatt 22 forslag til prisvinnere i perioden. Dette utgjør 3 foreslåtte prismottakere pr. år. Av disse 3, omfatter i gjennomsnitt har 2 av forslagene samme foreslåtte mottaker av prisen. Dette betyr at det er i gjennomsnitt 2 reelt foreslåtte mottakere av prisen pr. år. Det er en tendens at forslagene omfatter ledere i lag og foreninger.

Habilitet

Kultur og fritid har mottatt spørsmål angående habilitet eller ugildethet i forbindelse med statutter og vedtak for Barna og ungdommens kulturpris. Administrasjonen har mottatt spørsmål muntlig, etter vedtak, og etter at offentlig ansatte har mottatt prisen. Prisen er vedtatt og tildelt kommunalt ansatte ved 3 anledninger.

I sammenlignbare kommuner er statuttene for tildeling av kommunale priser utformet med tydelige restriksjoner og retningslinjer for habilitet i sammenheng med denne type pristildelinger.

Eksempel:

- Sitat; «Kulturprisen kan normalt ikke gis til offentlige institusjoner eller organisasjoner som vesentlig finansierer sitt arbeid ved offentlig støtte, eller enkeltpersoner i deres egenskap av offentlig ansatt.» (Statutter –Nord-Odal kommunes kulturpris)
- Sitat; «Kulturprisen kan vanligvis ikke gis til offentlige institusjoner eller organisasjoner som vesentlig finansierer sitt arbeid ved offentlig tjeneste, eller til enkeltpersoner i deres egenskap av offentlig ansatt.» (Statutter –Sør-Odal kommunes kulturpris)
- Sitat; «Prisen kan ikke tildeles offentlige institusjoner eller til landsomfattende organisasjoner som hovedsaklig finansierer sitt arbeid med offentlige midler.» (Statutter-Ålesund kommune)
- Sitat; «Kulturprisen kan normalt ikke gis til offentlige institusjoner eller organisasjoner som vesentlig finansierer sitt arbeid ved offentlige midler, heller ikke til personer i offentlig tjeneste i deres egenskap av ansatt» (Statutter- Moss Kommune)

Frivillig og ubetalt arbeid/innsats

I flere ulike kommuner vektlegges frivillig arbeid som et tydelig utgangspunkt for samtlige statutter til kommunale pristildelinger.

- Sitat; «Kan tildeles enkeltpersoner, lag eller organisasjoner som har vist særlig stort engasjement for kulturlivet i sin bydel - innen det frivillige; kultur- og organisasjonsliv, kulturvern, lokalhistorisk arbeid, barne- og ungdomsarbeid eller nærmiljøarbeid.» (Kulturpriser og ungdomspriser i Bergen kommune)

Funksjon og verdi

Det er store likheter mellom utforming av statutter for kultur, barna og ungdommens og frivillighetsprisen. Informasjonshåndtering av prisene er uproblematisk for administrasjonen, men likhetene i statuttene bidrar samtidig til at det er mange potensielle prismottakere som kan foreslåes til samtlige priser. Dette kan være argument for en sammenslåing av en eller flere priser.

Alle de kommunale prisene i Kongsvinger kommune skal ha en funksjon som omfatter begrepet honnør eller heder. Dette innebærer at prismottakerne skal kunne få en økt oppmerksomhet, føle en form for beærelse og samtidig skal det være en ekstraordinær opplevelse. En slik opplevelse bør ikke være preget av rutine eller prosedyre.

Æresborger:

Det som skiller Æresborger fra de andre kommunale priser er:

- Æresborger kan tildeles hver 4 år, eller når kommunestyret bestemmer
- Tildelingen avgjøres av kommunestyret etter innstilling fra en jury som har representanter fra næringsliv, frivillige organisasjoner og avisen Glåmdalen i tillegg til ordfører.
- Det er formannskapet som oppnevner juryen

Det er i hovedsak pkt 3 i de vedtatte statuttene som avviker fra de andre prisenes statutter, hvor det er en jury som fremmer forslaget til kommunestyret.

Rådmannen ser for seg at en bør endre pkt. 3 i statuttene, slik at en ikke lengre har en egen jury, men at det er formannskapet som innstiller til kommunestyret.

Medbestemmelse:

Saken sendes til uttalelse hos Ungdomsrådet, Eldrerådet, Funksjonshemmedes råd.

Uttalelse fra rådene vil etter at de har avholdt sine møter foreligge som vedlegg til saken.

Konklusjon og oppsummering:

Saken har bakgrunn i vedtak i sak 169/19 og «Revisjon av kommunale priser» i sak 019/19, og sak 08/20 i Formannskapet Æresborger.

Rådmannen har vurdert eksisterende kommunale pristildelinger med tilhørende statutter.

I denne vurderingen har det blitt lagt vekt på:

- Ressursbruk for forvaltning og saksbehandling av de ulike kommunale prisene.
- Oppslutning og engasjement om prisene i kommunen.
- Sammenlikning med eksisterende statutter for kommunale prisordninger i andre kommuner. Herunder fokuset på frivillig/ulønnet arbeid og habilitet ifm. stilling/rolle til kommunale tjenester eller administrasjon.
- De kommunale prisenes funksjon og verdi.

Rådmannen anbefaler, ut i fra ovenfor nevnte hensyn, en sammenslåing av Kulturprisen og Frivillighetsprisen, en videreføring av Barna og ungdommens kulturpris samt at Byggeskikkprisen opphører.

For å styrke prisenes funksjon og verdi anbefaler rådmannen videre at samtlige statutter for hver respektive pris oppdateres med hensyn til de vurderte spørsmål om frivillig/ulønnet arbeid og habilitet.

Rådmannen anbefaler iht. sak 08/20, en ny kommunal prisordning; «Æresborger». Det er utarbeidet nye statutter for denne ordningen.

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	018/20

Saksbeh.: Hilde Thidemann Sundbye	Arkivsaknr.: 20/1130
--	--------------------------------

Referatsaker

Referatsakene tas til orientering.

Underliggende saker:

001/20 Årsmelding Ungdomsrådet i Kongsvinger 2019

SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	27.04.2020	

Saksbeh.: Hilde Thidemann Sundbye	Arkivsaknr.: 20/1130
--	--------------------------------

Eventuelt